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Kostnadsfri vaccination mot HPV för att utrota 
livmoderhalscancer 

Ärendebeskrivning 

Sveriges riksdag beslutade den 14 april 2021 att skynda på utrotningen av 
livmoderhalscancer. I Sverige är dock för få kvinnor som är födda 1994–1999 
vaccinerade för att spridningen av HPV ska kunna stoppas. Under 2022 har 
samtliga regioner i Sverige beslutat sig för att ansluta sig till studien Utrotning av 
HPV och livmoderhalscancer.  
 
Den riktade satsningen på vaccinering för kvinnor inom åldersgrupperna 1994–
1999 är ett engångserbjudande och vaccination kommer enligt nuvarande planering 
att påbörjas november 2022. Erbjudandet gäller även kvinnor som tidigare är 
vaccinerad mot HPV, då det nya vaccinet Gardasil9 ger ett bredare skydd än 
tidigare vaccin. Alla som väljer att vaccinera sig i denna kampanj kommer att 
erbjudas en påfyllnadsdos efter 3 år. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2022-02-24, §21, att ställa sig bakom 
SKRs rekommendationen att delta i den riktade satsningen att utrota 
livmoderhalscancer, under förutsättning att finansiering kunde lösas. 
 
Finansieringen löses genom att: 

• använda medel från den nationella överenskommelsen Jämlik och effektiv 
cancervård enligt delegationsbeslut RS/880/2021, 

• Hälsovalet får utökad ram med 1 miljon kronor för HPV vaccinering från år 
2023. 

• Samt erhålls år 2022 0,5 miljoner kronor från RCC Norr. Troligen erhålls 
medel även år 2023.  
 

För att ytterligare säkerställa att så många som möjligt blir vaccinerade mot HPV 
och därmed utrota livmoderhalscancer så föreslås dessutom att Region Jämtland 
Härjedalen erbjuder kostnadsfri vaccination mot HPV till alla flickor upp till 18 år 
och till alla pojkar födda 2009 eller senare som av någon anledning inte har deltagit 
i det allmänna vaccinationsprogrammet för barn mot HPV. Region Västerbotten 
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och Norrbotten har redan fattat detta beslut. Det är ett mindre antal flickor och 
pojkar som berörs varje år då majoriteten vaccinerar sig genom skolhälsovården när 
det erbjuds i åk 5 eller 6.  
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige 
 

1. Vaccinering ska erbjudas kostnadsfritt till kvinnor födda år 1994–1999 
enligt den riktade satsningen. 
 

2. Vaccination mot HPV ska erbjudas kostnadsfritt till alla flickor upp till 18 år 
samt till alla pojkar födda 2009 eller senare, inom ramen för det allmänna 
vaccinationsprogrammet för barn. 

 
 
I tjänsten 
 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Johan Palm  
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avdelningen 
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